Per quas personas nobis acquiritur.

39. PAULUS (lib. 12. ad Sabinum.)

Dominus servo stipulando 124 sibi acquirit: sed & pater filio, 125 secundum quod Leges permittunt.

40. POMPONIUS (lib. 27. ad Sabinum.)

Si filius meus 126 servo meo stipuletur, acquiritur mihi,

De tempore.

41. ULPIANUS (lib. 50. ad Sabinum.)

Eum, qui *calendis Januariis* stipulatur, si adjiciat primis, vel proximis: nullam habere dubitationem, palam est. † Sed & si dicat *secundis*, vel *tertiis*, vel *quibus aliis*: æque dirimit quaestionem. Si autem non addat, quibus Januariis, facti quaestionem inducere, quid forte senserit: hoc est, quid inter eos acti sit; utique enim hoc sequimur, quod actum est, easque adsumemus: si autem non appareat, dicendum est, quod Sabinus, primas calendas Januarias spectandas. † Plane si *ipsa die calendarum* quis stipulationem interponat, quid sequemur? Et puto, actum videri de sequentibus calendis. §.1. Quotiens * autem in obligationibus dies non ponitur, præsentis 127 die pecunia debetur: nisi si locus adjectus spatium temporis inducat 128, quo illo possit perveniri. † Verum dies adjectus efficit, ne præsentis die pecunia debeatur. Ex quo apparet, dici adjectionem pro 129 reo esse, non pro stipulatore. §.2. Idem in *Idibus* etiam & *Nonis* probandum est, & generaliter in omnibus diebus.

42. POMPONIUS (lib. 27. ad Sabinum.)

Qui hoc anno 130, aut hoc mense dari stipulatus sit: nisi omnibus 131 partibus præteritis anni, vel mensis, (non) recte petet.

(115.l.126. §.2. inf. h. t. l. 9. §.4. sup. de reb. cred. l. 29. §.4. sup. de pact. dot. l. 45. sup. solut. matrim. l. 59. sup. ad SC. Trebell. l. 11. in fin. sup. de oblig. & act. l. 73. in fin. inf. de reg. jur. l. 19. l. 26. C. de jure dot. l. 4. C. de pact. convent. l. 3. C. de contrah. & committ. stipul. l. 3. l. ult. C. §.4. §.19. Inst. de inutil. stipul. excip. §.20. Inst. d. t. (116. l. 9. inf. de prætor. stipul. (117. l. 99. in pr. inf. h. t. l. 26. sup. de reb. dub. l. 39. sup. de pact. l. 21. l. 33. sup. de contrah. emt. (118. l. 66. in pr. inf. h. t. Immo vide l. 79. sup. de legat. l. 1. l. 119. l. 118. in fin. inf. h. t. l. 3. C. de inutil. stipul. (120. §.1. Inst. de satisf. dat. ut. §.20. Inst. de inutil. stipul. (121. l. 48. in pr. sup. locati. (122. d. §.20. adde l. 79. inf. h. t. (123. l. 81. inf. cod. (124. l. 28. §.2. inf. de stipul. serv. (125. l. 2. C. de contrah. & committ. stipul. §.4. in fin. Inst. de inutil. stipul. l. 126. Adde l. 1. §.3. inf. de stipul. serv. (127. §.2. Inst. h. t. l. 21. in pr. sup. quando dies leg. l. 14. inf. de reg. jur. (128. l. 137. §.2. inf. h. t. (129. l. 50. sup. de oblig. & act. l. 17. inf. de reg. jur. (130. §. pen. Inst. de inutil. stipul. l. 31. l. 138. in pr. inf. h. t. l. 49. sup. de legat. l. 1.